ubi Collegium et Seminarium Sanctorum Caroli et Ambrosii frequentavit et, curriculo institutionis omnino expleto, die 21 mensis Decembris anno 1811 presbyteratu auctus est.

Magistri philosophiae et iuris mandatis in eodem Collegio acceptis, vivido ingenio gravique intellectu emicuit. De rebus philosophicis celebratum scripsit librum, quo etiam alia Collegia dein usa sunt, societatemque pro litteris colendis fundavit, quae, super semitas incedens spiritus reformationis illius in Europa inflantis, conspicuum deinceps momentum pondusque tenuit in populi dignitate quoad rem socialem et oeconomicam provehenda. Merita eius omnes in disciplinae atque humanitatis acie ita professi sunt, ut, anno 1821, Servus Dei populi Cubani apud Consilium Publicum Matritense procurator eligeretur. In Hispaniam, igitur, se contulit, ubi tres annos incubuit, sedulus sollersque eiusdem patriae civium necessitatum factus interpret: nam, inter alia, rogationum de servitute eximenda ac de Americae provinciis libertate tribuenda eximius fuit lator.

Omnia autem haec, de quibus felicissime sperare licebat, infelicissimum tamen habuerunt exitum. Anno 1823, enim, rex Ferdinandus VII, Gallico exercitu subnixus, potestatis regni repetendae et constitutionis reipublicae abolendae consilium prodidit atque eo processit, ut primos rerum publicarum et militarium peritos viros poena capitis sanciret. Inter hos etiam Servus Dei fuit, qui comprehensionem et supremam damnationem in Civitatibus Foederatis Americae Septentrionalis delitescens fugere valuit.

Nova eius Patria Novum Eboracum fuit, ubi triginta fere annos mansit, primum utpote exsul rerum publicarum causa, dein parochus et Vicarius Generalis dioecesis nuperrime creatae. Hac in Civitatum Foederatarum Americae Septentrionalis urbe, quae tunc temporis uberrimo celerrimoque fruebatur incremento, navitatem suam pastorem omni cum benignitate exercuit. Novis ecclesiis exstruendis, necnon operibus socialis actuositatis et scholis pro infantibus puerisque suscitandis atque inceptis pro innumeris migrantibus ex Europa ac praesertim Hibernia suscipiendis vacavit. Pauperes simul et infirmos mira extulit cura, quam singulari modo in cholerae tabe anno 1830 grassante patefecit. Crebras inter suas has actuositates civilis cultus provectum nullomodo neglexit, quem iam prius eius animum et ingenium signaverat: translationes textuum curavit et multa sive Hispanica sive Anglica lingua composuit opera de philosophia, scientiis, politica ac religione, doctrinam catholicam strenue propugnavit et servitutis destitutionem libertatemque Cubae identidem invocavit.

Exemplum fuit sacerdotis de salute animarum valde solliciti ac fervida orationis vita ardentique erga Deum et proximum caritate profunde suffulti. Exercitium cotidianum virtutum constans eius fuit conversationis calcar. Praesentiam Domini Iesu inter populum assidue professus est, cuius indefesse fovit profectum civilem et spiritualem, et enixam pro communitate christifidelium aedificanda, omnibus benigne acceptis singulorumque recognitis donis, navavit operam.

Adeo in annos multiplicatam venit in aestimationem, ut Vicarius Generalis dioecesis Neo-Eboracensis nominaretur et ad Tertium Concilium Catholicum Provinciale Baltimoreense mitteretur. Molestiis respirationis admodum laboratus, ultimos annos summa in paupertate degit, inter Novum Eboracum et Floridam semper secundo requisito caelo discedens. In civitate Sancto Augustino, ubi infantiam vixerat, die 18 mensis Februarii anno 1853 pie in Domino quievit.

Ob eius sanctitatis famam Causa Beatificationis et Canonizationis apud Curiam Archiepiscopalem Sancti Christophori de Habana instructa est per Inquisitionem dioecesanam habitam a die 21 mensis Ianuarii ad diem 15 mensis Augusti anno 1996, cuius auctoritas et vis iuridica a Congregatione de Causis Sanctorum die 6 mensis Decembris eiusdem anni probatae sunt, sicut et, die 15 mensis Ianuarii anno 1999, Supplementum Inquisitionis apud Curiam Episcopalem Bruklyniensem a die 22 ad diem 26 mensis Iunii anno 1998 apparatus.

Positione confecta, die 30 mensis Ianuarii anno 2001, Sessio Consultorum Historicorum habita est. Die 13 mensis Decembris anno 2011, in Congressu Peculiari Consultorum Theologorum prospero cum exitu disceptatum est, iuxta consuetudinem, an Servus Dei more heroum virtutes christianas exercuisset. Patres Cardinales et Episcopi in Sessione Ordinaria diei 6 mensis Martii anno 2012, audita relatione Excellentissimi ac Reverendissimi Domini Sigismundi Zimowski, Archiepiscopi-Episcopi emeriti Radomensis, Causae Ponentis, professi sunt Servum Dei virtutes theologales, cardinales iisque adnexas in modum heroum exercuisse.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Benedicto XVI per infrascriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine iisque adnexis in gradu heroico Servi Dei Felicis Francisci*

Iosephi Mariae a Conceptione Varela Morales, Sacerdotis dioecisani, in casu et ad effectum de quo agitur.

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 14 mensis Martii A. D. 2012.

ANGELUS Card. AMATO, S.D.B.
Praefectus

L. ☧ S.

☧ MARCELLUS BARTOLUCCI
Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

VICARIATUS APOSTOLICUS MENDEZENSIS

Beatificationis et Canonizationis Ven. Servae Dei Mariae Troncatti, Sororis professae e Congregatione Filiarum Mariae Auxiliatricis (1883-1969)

DECRETUM SUPER MIRACULO

Venerabilis Serva Dei Maria Troncatti in vico v.d. *Córteno Golgi* in provincia et dioecesi Brixiensi die 16 mensis Februarii anno 1883 nata est. Cum in sui tutelam venerit, Institutum Filiarum Mariae Auxiliatricis ingressa est et anno 1908 vota perpetua pronuntiavit. Totius mundi bello grassante, muneribus infirmorum ministrae et dominae a Cruce Rubra pro sauciis reficiendis Varaginis intra muros Valetudinarii Castrensis functa est; dein, Niciam missa, tamquam infirmorum ministra et catechista inserviit, cuicumque operi et labori in magna communitate Domus Matris Instituti exercendo semper prompta. Anno 1922, ad postulatam ab ipsa iam novitiatu exeunte delatam, in Aequatoriam per Amazoniae orientalis silvae recessus missa est, ubi varia medicinae opitulationisque gessit officia atque indefessam in catechesi tradenda et praesertim in enixa ac peculiari orphanorum aegrotorumque derelictorum et puerorum, quos saepius atroces lues

vexabant, pane institutioneque omnino egentium «maternitatis spiritualis» specie sedulam operam iugiter navavit. Populus nomine «bonae materculae» eam nuncupavit. Die 25 mensis Augusti anno 1969, parva aëria praecipitata nave, qua e missione ad aliam urbem devehebatur, ut exercitia spiritualia expleret, Serva Dei ad domum Patris remeavit. Summus Pontifex Benedictus XVI die 8 mensis Novembris anno 2008 Servam Dei virtutes in modum heroum coluisse decrevit.

Beatificationis respectu, Causae Postulatio iudicio huius Congregationis de Causis Sanctorum assertam subiecit miram sanationem, intra fines Archidioecesis Portus Veteris in provincia Manabiensi in Aequatoria eventam, dominae Iosephae Iolandae Solórzano Pisco, quae, mense Aprili anno 2002, signa aegritudinis animadvertere coepit, simplicis influentiae affectionis instar excepta. Valetudo vero eius gradatim adeo vehementior evasit, ut paucos intra dies infirma, quae interdum in nosocomium recepta erat, condiciones generales pergravis prostrationis exhiberet, aspera cephalica abdominisque doloribus vomituque et nausea ac diffuso pallore comitantibus. Sequentibus diebus, novae etiam eminuerunt aerumnae, scilicet acria et producta haematomata, saevissimi impetus febris deliriaeque crebra, unde correptio ita crudescere incipit, ut aegrota demum in lethargo comatis iamiam consopiretur.

His in gravissimis adiunctis, propinqui atque amici Iolandae obtinuerunt, ut aegrota e valetudinario dimitteretur et intra muros domus suae mori posset. Quibus autem sacerdos quidam e Societate Sancti Francisci Salesii animi eminentiam Servae Dei proposuit contemplandam eosque adhortatus est, ut ad divinum confugerent auxilium per eiusdem intercessionem Iolandae exposcentes sanationem. Et ad lucem diei 10 mensis Maii anno 2002, omnes infirmae conscientiae conspexerunt recuperationem et pristinorum omnium vitalium facultatum refectionem, scilicet icteri aversionem, normalem respirationem, dolorum articularium imminutionem et loquendi facultatem.

Clarissime continuatio temporis patuit, sicut et nexus inter invocationem Venerabilis Servae Dei et sanationem Iosephae Iolandae Solórzano, quae etiamdum optima gaudet valetudine normalesque exinde vitae consuetudines gerit.

De hac mira habita sanatione apud Curiam Archiepiscopalem Portus Veteris a die 21 mensis Iulii ad diem 12 mensis Septembris anno 2008 Inquisitio dioecesana celebrata est, cuius auctoritas et vis iuridica a Congre-

gatione de Causis Sanctorum Decreto diei 13 mensis Februarii anno 2009 probatae sunt. Acta dein collecta examini et iudicio Collegii Medicorum Dicasterii subiecta sunt, quod in Sessione diei 7 mensis Aprilis anno 2011 una voce ac sententia sanationem rapidam, completam, duraturam et inexplicabilem secundum hodiernam scientiam medicam fuisse affirmavit. Die 22 mensis Octobris anno 2011, Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum factus est ac, die 21 mensis Februarii anno 2012, Sessio Ordinaria Patrum Cardinalium et Episcoporum, Ponente Causae Eminentissimo ac Reverendissimo Domino Francisco Cardinale Monterisi. Et in utroque coetu sive Consultorum sive Cardinalium et Episcoporum, posito dubio an de miraculo divinitus patrato constaret, responsum affirmativum prolatum est.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Benedicto XVI per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de miraculo a Deo patrato per intercessionem Venerabilis Servae Dei Mariae Troncatti, Sororis Professae e Congregatione Filiarum Mariae Auxiliatricis, videlicet de celeri, perfecta ac constanti sanatione dominae Iosephae Iolandae Solórzano a « malaria grave da “plasmodium falciparum” con insufficienza multiorgano ».*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 10 mensis Maii A. D. 2012.

ANGELUS Card. AMATO, S.D.B.
Praefectus

L. ☩ S.

☩ MARCELLUS BARTOLUCCI
Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

BERGOMENSIS seu OENIPONTANA

Beatificationis et Canonizationis Ven. Servi Dei Thomae ab Olera (in saec.: Thomae Acerbis), Laici professi ex Ordine Fratrum Minorum Capuccinorum (1563-1631)

DECRETUM SUPER MIRACULO

Venerabilis Servus Dei Thomas ab Olera (in saeculo: Thomas Acerbis) anno 1563 exeunte in vico *Olera*, in Valle Seriana, intra fines provinciae Bergomensis natus est. Inopiam et labores, armentarii negotiis usque ad duodevicesimum aetatis annum vacans, cum parentibus communicavit. Anno 1580, habitum Fratrum Minorum Capuccinorum Provinciae Venetorum induit atque Veronae, Vicentiae et Rovereti humillimo stipis colligendae servitio addictus est et, anno 1619, Archiducis Tirolis petitu, Oenipontem eleemosynas quaeritans missus. Oboedientia et humilitas eum fecerunt quinquaginta fere annos «fratrem stipis mendicandae», amor animarum vero «apostolum per domos»: testimonium, enim, perhibuit Evangelii, disseruit de Deo, sive humiles sive magnos fidem edocuit atque in reconciliationem et veniam constanter adhortabatur, visitabat reficiebatque infirmos, pauperibus aures praebebat ac fovebat, malum deferebat. Sicut dicitabat: «ex placitis plagis discimus Christi». Ducum Bavariae amicus fuit et monitor. Beatissimae Mariae Virginis amantissimus, in scriptis suis eidem tribuit titulum Immaculatae Conceptionis. Oeniponte, die 3 mensis Maii anno 1631, in Domino quievit corpusque eius in crypta cappellae Deo sacrae in honorem Beatae Mariae Virginis intra muros ecclesiae Capuccinorum sepultum. Summus Pontifex Ioannes Paulus II die 23 mensis Octobris anno 1987 decrevit eum virtutes theologales, cardinales iisque adnexas in modum heroum coluisse.

Beatificationis respectu, Causae Postulatio iudicio huius Congregationis de Causis Sanctorum assertam subiecit miram sanationem domini Valerii Bartholi Valentino, qui Thiene prope Vicentiam, mense Ianuarii anno 1906, pergravi et eo tempore ob inefficaciam curarum propriarum valde perfuso morbo typhi correptus est. Condiciones clinicae aegroti brevi corruerunt, admodum progredientibus valetudine variisque angustiis ipsi coniunctis. In quindecim diebus infirmus, ingenti ac constantissimo febris aestu affectus, in

statum agonicum ita cecidit, ut familiares sacerdotem ad ultima sacramenta ministranda vocarent.

His in gravissimis adiunctis, fratre quodam ex Ordine Capuccinorum adhortante, familia Valerii Bartholi una cum amicis ad divinum confugere statuit auxilium, ut, Venerabilis Servi Dei intercessionem, eiusdem valetudinis sanationem impetraret. Imaguncula cum effigie Thomae ab Olera sub pulvium infirmi collocata est. Et exinde statim spectandus profectus condicionum aegroti conspectus est, qui, omnibus admirantibus, usque ad completam et firmam sanationem rapide processit.

Continuatio temporis clarissime patuit, sicut et nexus inter invocationem Servi Dei et completam Valerii Bartholi Valentino sanationem, qui exinde perfectam corporis et animae praestantiam resumpsit.

De hac mira habita sanatione apud Curiam Episcopalem Bergomensem a die 26 mensis Octobris anno 2006 ad diem 3 mensis Octobris anno 2007 Inquisitio Dioecesana acta est, cuius auctoritas et vis iuridica a Congregatione de Causis Sanctorum Decreto diei 16 mensis Ianuarii anno 2009 probatae sunt. Acta dein collecta examini et iudicio Collegii Medicorum Dicasterii subiecta sunt, quod in Sessione diei 24 mensis Februarii anno 2011 una voce ac sententia sanationem rapidam, completam, duraturam et inexplicabilem secundum hodiernam scientiam medicam fuisse affirmavit. Die 22 mensis Octobris anno 2011, Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum prospero cum exitu factus est ac, die 7 mensis Februarii anno 2012, Sessio Ordinaria Patrum Cardinalium et Episcoporum, cui ego Card. Angelus Amato, S.D.B., Praefectus, praesedi, Ponente Causae Eminentissimo ac Reverendissimo Domino Paulo Cardinale Sardi, et in utroque coetu sive Consultorum sive Cardinalium et Episcoporum, posito dubio an de miraculo divinitus patrato constaret, responsum affirmativum prolatum est.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Benedicto XVI per subscriptum Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de miraculo a Deo patrato per intercessionem Venerabilis Servi Dei Thomae ab Olera (in saec.: Thomae Acerbis), Laici professi ex Ordine Fratrum Minorum Capuccinorum, videlicet de celeri, perfecta ac constanti sanatione domini Valerii Bartholi Valentino a «gravissimo ileo tifo, complicato da polmonite ipostatica in bronchite diffusa, con miocardite, iperpiressia continua a 40°, stato agonico con imminente pericolo di morte».*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 10 mensis Maii A. D. 2012.

ANGELUS Card. AMATO, S.D.B.

Praefectus

L. ☩ S.

☩ MARCELLUS BARTOLUCCI

Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

FLAVIOBRIGENSIS

Beatificationis seu Declarationis Martyrii Servorum Dei Raimundi Ioachimi Castaño González et Iosephi Mariae González Solís, Sacerdotum professorum Ordinis Fratrum Praedicatorum († 1936)

DECRETUM SUPER MARTYRIO

«Qui volunt pie vivere in Christo Iesu, persecutionem patientur»
(2 *Tim* 3, 12).

Inter fideles, qui Christum secuti sunt in evangelicis mandatis intra Ordinem Fratrum Sancti Dominici profitendis et pati maluerunt persecutionem ac vitam offerre quam Dominum abiurare, presbyteri Raimundus Ioachimus Castaño González et Iosephus Maria González Solís summopere praestant, qui, tempestatibus persecutionis religiosae in Hispania annis 1936-1939 grassantibus, tormentis, vexationibus humiliationibusque acceperunt excruciaci, ut fidelitatem Christo eiusque Ecclesiae firmiter servarent. Una eadem christiana, religiosa et sacerdotali solidati vocatione, consociati etiam in discriminibus vitae perstiterunt mutuo sese exhortantes, donec palmam

gloriosam susceperunt, et, indefesse concaptivos suscitantes ac corroborantes, locum immo detentionis in campum convertere valuerunt apostolatus.

1. Raimundus Ioachimus Castaño González in vico *Mieribus*, in regione Asturiarum, in Hispania die 20 mensis Augusti anno 1865 natus est et eodem die ad regenerationis fontem ductus. Argutus ingenio et ad studium proclivis, alumnus fuit Seminarii dioecesanii Ovetensis. Anno 1880 novitiatum Fratrum Praedicatorum Coriasensem ingressus est et professionem religiosam die 5 mensis Novembris anno 1881 emisit. Presbyteratu auctus die 21 mensis Septembris anno 1889, sedulum navavit ministerium praedicationis, in quo etiam cum promptum Provinciae religiosae Baeticae instaurandae se prae-buit, perseveravit. Prior fuit Conventus Xeritensis et magister theologiae in Almagrensi. Anno 1910 Vianam de Castro missus est ad Provinciam Lusitaniae reficiendam. Hinc in Hispaniam anno 1911 rediit, ubi multis in regionibus ministerium praedicationis et spiritualis moderationis perrexit. Anno 1922, cum Prior erat Conventus Palentini, Praedicatoris Generalis titulum promeruit. Ab anno 1927 Matritum destinatus est. Anno 1932, Vicarius Monialium Sancti Dominici Quedianae prope Alabam nominatus est, quo munere functus est usque ad diem comprehensionis. Ministerium eius, saepe etiam ad sacerdotes versum, e vita orationis et studii, ex observantia Regulae et e spiritu paenitentiae sicut e fonte manabat. Benignus erat, magna spe refertus, hilaris et Sanctissimae Eucharistiae, Sacratissimo Cordi Iesu ac Beatissimae Virgini a Rosario summopere devotus. Prelo dedit enchiridion de oratoria sacra, tractatus multiformes ac vitam Sancti Dominici et de Gallico sermone vertit opera omnia illius Fratris Henrici Dominici Lacordaire.

2. Iosephus Maria González Solís in vico Sanctobalneo de Muriis, prope Alloriam, in regione Asturiarum, in Hispania die 15 mensis Ianuarii anno 1877 natus est et eodem die ad regenerationis fontem ductus. Professionem religiosam in Conventu Praedicatorum Coriasensi die 3 mensis Ianuarii anno 1894 emisit. Die 10 mensis Martii anno 1900 presbyteratu auctus, multos annos ad magisterium in Collegio Sancti Ioseph in vico Vergara apud Jupuscoam ac dein Segoviae et Vallisoleti incubuit. Conventibus etiam Patronensi, prope Cruniam, et Salmanticae deputatus est. Ab anno 1926 ad Conventum Matritensem destinatus est, ut munere fungeretur oeconomi provincialis. Regulari observantia diligens exactusque, religiosam impensius vixit consecrationem oratione, eucharistica pietate et actuositate insignem.

Hi duo testes fidei apud domum Monialium Sancti Dominici vicariam Quedianensem convenerint, ubi Pater Raimundus Castaño ministerium suum exerceret. Huc die 1 mensis Iulii anno 1936 Pater Iosephus Maria González Solís pervenerat, ut quietem caperet propter infirmam valetudinem et exercitia spiritualia praedicaret. In hoc tempore autem persecutio contra religionem adeo saeviore impetu ad immanitatem inceserat, ut Servi Dei et communitas ipsa religiosa magno metu mortis opprimerentur. Nam, die 25 mensis Augusti, comprehensi sunt et Flaviobrigam deportati; dein, paucis post diebus, in actuariam erecti ad ripam fluminis loci religatam, iugibus subiecti sunt vexationibus, humiliationibus atque iniuriis, quas pro defendenda fide fortiter tulerunt. Noctu inter dies 2 et 3 mensis Octobris anno 1936, persecutores eos super pontem navigii pertraxerunt et plumbis transfoderunt. Cadavera sepulta sunt intra muros coemeterii civici Sancturcensis et die 18 mensis Novembris anno 1938 in mausoleum Visus Laeti in vico Derio transposita, ubi eorundem exuviae adhuc requiescunt in expectatione resurrectionis.

Servi Dei iam inde a die natali ab omnibus tamquam martyres fidei habiti sunt eorundem martyrii fama in annos corroborata est, cum relationes captivorum provulgatae sunt. Quapropter apud Curiam Episcopalem Flavio-brigensem, a die 1 mensis Iunii anno 1960 ad diem 24 mensis Novembris anno 1961, Processus Ordinarius super martyrio Servorum Dei celebratus est, cuius auctoritas et vis iuridica a Congregatione de Causis Sanctorum Decreto diei 10 mensis Octobris anno 1997 probatae sunt.

Positione confecta, iuxta suetum morem, die 4 mensis Septembris anno 2009, Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum factus est, in quo prospero cum exitu disceptatum est an Servorum Dei mors verum martyrium fuisset. Patres Cardinales et Episcopi se congregaverunt in Sessione Ordinaria quam ego, Card. Angelus Amato, S.D.B., praesedi die 21 mensis Februarii anno 2012, audita relatione Excellentissimi ac Reverendissimi Domini Xaverii Echevarría Rodríguez, Episcopi titularis Cilibiensis, Causae Ponentis, agnoverunt supradictos Servos Dei ob fidelitatem erga Christum et Ecclesiam confessam verum martyrium in odium fidei passos esse.

De hisce omnibus rebus, referente infrascripto Cardinale Praefecto, certior factus, Summus Pontifex Benedictus XVI, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de martyrio eiusque causa Servorum Dei Raimundi Ioachimi Castaño González et*

Iosephi Mariae González Solís, Sacerdotum professorum ex Ordine Fratrum Praedicatorum, in casu et ad effectum de quo agitur.

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 10 mensis Maii A. D. 2012.

ANGELUS Card. AMATO, S.D.B.
Praefectus

L. ☧ S.

☧ MARCELLUS BARTOLUCCI
Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

COMPOSTELLANA

Beatificationis et Canonizationis Servi Dei Balthasarís Pardal Vidal, Sacerdotis dioecesaní Fundatoris Instituti Saecularis Filiarum a Nativitate Mariae (1886-1963)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

«Sinite parvulos et nolite eos prohibere ad me venire: talium est enim regnum caelorum» (*Mt* 19, 14).

Haec verba Iesu singulari ac mira evidentia Servi Dei Balthasarís Pardal Vidal vitae personant eiusque spiritualitatem et opera summopere perstringunt: qui, enim, Dominum dilexit super omnia et pro bono fratrum, praesertim puerorum, iugiter enisus est, considerans scientiam atque exercitium magisterii tamquam missionem Dei regno semper promptam.

Servus Dei die 18 mensis Augusti anno 1886 in vico Sancta Christina de Feria prope Coronam in Hispania, ex humillima agricolarum familia christianis mandatis penitus informata, natus est. Adulescens Seminarium

Sancti Martini de Pinarío Compostellanum ingressus est, apud quod gymnasium frequentavit et cursus studiorum philosophiae et theologiae confecit. Evangelica austeritas, quam illis in annis in seipso expertus est, cum vocationem suam ad catechesim iamiam repperit, omnem eius sacerdotis atque apostoli naturam peculiariter extudit. Anno 1909, licentiam in sacra theologia adeptus et subdiaconus ordinatus est. Sequenti vero anno, diaconatu ac dein presbyteratu adauctus est, sed in Seminario usque ad annum 1912 mansit, ut lauream in iure canonico adsequeretur.

Iuvenis sacerdos, diversis officiorum muneribus functus est, exempli gratia Coadiutoris, Canonici Regiae ecclesiae collegiatae Coronensis, Moderatoris dioecesaní Doctrinae christianae tradendae, sub-delegati dioecesaní pro Missionibus, cappellani monasterii Monialium Sancti Francisci Capuccinarum, praedicatoris, relatoris in academicis sessionibus et scientiae institutionis periti. Ministerio vix ineunte, peculiarem pro bono minimorum alacritatem iam fundere coepit, catechesim praesertim curans intra fines pauperis insulae Atochae, quae pars erat civitatis Coroniae, cuius cappellanus constitutus erat. Iam inde a primo suo adventu opum spiritusque miseriam in pueris insulae sensierat, quos revera famis et egestas admodum macerabant. Ex quo scilicet sicut et tacito reconditoque ex labore «Magnum Opus de Atocha» illud exortum est, quod caelesti Iesu Eucharistici et Beatissimae Mariae Virginis praesidio commisit, hoc «Nigritae», alterum vero «Pueri Iesu Uvarum et Segetum» nuncupans nomine, pro humano et christiano puerorum matrumque propectu atque evangelica familiarum instauratione. Radix ac fulcimen universae eius institutionis rationis principium fuit «primum et praestantissimum librum magistro puerum esse». Licet per ardua atque angusta, Servus Dei patienter atque aequo animo ad integram hominum institutionem et fervorem in doctrina christiana praecipienda omni studio enisus est, ut religionis, caritatis ac civilis cultus in insula ipsi commissa suscicaret pareretque augmentum.

Evangelium laetanter firmiterque nuntians, Servus Dei spiritualitatem eucharisticam cum pastorali actuositate efficaciter coniunxit, etiam asperri-
mis in persecutionis religiosae per Hispaniam saevientis angustiis, cum rerum gerendarum ratio acri odio contra ecclesiam inflata Opus eius praeclusit. Navitas eius profunda humilitate, tranquilla firmitate et mira erga Deum et parvulos caritate, necnon iugi Christo, Beatissimae Mariae Virgini, Ecclesiae et populi Dei necessitatibus fidelitate eminuit.

Praeter apostolicum apud Magnum Opus ab ipso profusum laborem atque suipsius plenam et benignam oblationem secundum dioecesim, navam inter dioeceses sive in patria sive ubique per orbem diffusas exercuit actuositatem. Servus Dei, enim, doctrinae christianae praeceptorum in universa Archidioecesi summa alacritate instauravit enarrationem et totam Hispaniam peragravit, ut institutorum et scholarum eorumque docendi rationum certiore se faceret; anno 1927 ab Alfonso rege XIII in audientiam acceptus est, qui Magnum Opus de Atocha cum regina Victoria Eugenia vixdum visitaverat; variis, insuper, Congressibus interfuit, in quos periti sive ex tota Hispania sive undique ex mundo conveniebant. Institutum saeculare Filiarum a Nativitate Beatae Mariae Virginis fundavit, quod, anno 1951 probatione dioecesana ac die 1 mensis Novembris anno 1977 pontificia recognitione receptis, originali missionario mandatui concors, operam institutionis perseverans per omnia territoria Americae dimanavit, ubi Servus Dei ipse adfuit, ut novas constitueret foundationes.

Morbus, vero, qui iam inde a pueritia Balthasarem prostraverat et diutinis ieiuniis obstrinxerat, ab octava ineunte vicesimi saeculi decade valde in dies recrudescente incepit. Die 19 mensis Februarii anno 1963, Servus Dei pergravi cerebrali embolia correptus est et die 3 sequentis mensis Martii pie in Domino quievit. Innumeri exsequiis interfuerunt, clerus et populus fidelis, testimonium praebentes sive affectus erga «bonum pastorem» illum sive ipsius etiam sanctitatis, qua vivus iam succinctus fuerat.

Ob eius sanctitatis famam Causa Beatificationis et Canonizationis apud Curiam Archiepiscopalem Compostellanam instructa est per celebrationem Inquisitionis dioecesanae a die 19 mensis Decembris anno 1996 ad diem 30 mensis Novembris anno 2001, cuius auctoritas et vis iuridica a Congregatione de Causis Sanctorum die 4 mensis Aprilis anno 2003 probatae sunt. *Positione* confecta, die 6 mensis Novembris anno 2010, in Congressu Peculiari Consultorum Theologorum prospero cum exitu disceptatum est, iuxta consuetudinem, an Servus Dei more heroum virtutes christianas exercuisset. Patres Cardinales et Episcopi in Sessione Ordinaria diei 21 mensis Februarii anno 2012, audita relatione Eminentissimi ac Reverendissimi Domini Velasii Cardinalis De Paolis, Causae Ponentis, professi sunt Servum Dei virtutes theologales, cardinales iisque adnexas in modum heroum exercuisse.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Benedicto XVI per infrascriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno

die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine iisque adnexis in gradu heroico Servi Dei Balthasaris Pardal Vidal, sacerdotis dioecesani, fundatoris Instituti saecularis Filiarum a Nativitate Mariae, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 10 mensis Maii A. D. 2012.

ANGELUS Card. AMATO, S.D.B.
Praefectus

L. ☩ S.

☩ MARCELLUS BARTOLUCCI
Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

MATRITENSIS

Beatificationis et Canonizationis Servae Dei Mariae Iosephae a Sanctissimo Sacramento (in saeculo: Mariae Iosephae Recio Martín), Fundatricis Congregationis Sororum Hospitaliarum a Sacratissimo Corde Iesu (1846-1883)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

«Caritatem et patientiam pauperibus aegrotis largimini, et inter vos gerite sicuti verae matres».

Verba haec Servae Dei Mariae Iosephae a Sanctissimo Sacramento hospitalariam virtutem summopere perstringunt, quae in mundo suam conversationem: purus, enim, amor erga Deum et plena suiipsius secundum infirmas oblatio manifesta sunt uti virtutum illarum facies, caritatis scilicet et humilitatis, quae totam vitam eius exundat.

Serva Dei die 19 mensis Martii anno 1846 Granatae in Hispania nata est e modesta familia christianis mandatis penitus informata. Biduo post ad regenerationis fontem paroeciae Sanctorum Iusti et Pastoris Martyrum ducta est. Patre orbata, iuvenis Iosepha artem didicit sartricus, qua familiae subvenire valuit. Laborem etiam exercuit apud domos insignium quarundam civitatis dominarum, quae, cuius iucundam ac benignam, simplicem et honestam indolem pietati moribusque exemplaribus coniunctam pernoscebant, opera caritatis conficienda eidem commiserunt, ut auxilium sive singulis sive familiis suppeditaret.

Anno 1864, Iosepha nupsit et coniugium matrimoniale muliebri devotionis obsequio ac profunda fide vixit, quibus conversioni mariti valde profuit eumque in intimiore consuetudine filiali cum Deo paulatim excolenda adiuvit. Post tria matrimonii quinquennia, numquam maternitatis laetitia cohonestata, vidua facta est.

Anno 1871, cum Maria ab Angustiis Giménez Vera iunxit amicitiam, quae in sodalium spirituale valde profecit eamque propioris communionis cum Deo instaurandae affecit beneficio. Haec, enim, propositum suum ei ostendit sese omnino Domino consecrandi vitamque religiosam amplectendi, necnon et institutum pro operibus caritatis fundandi, quibus confisis Serva Dei reddidit: «Minime vero! his noli credere, quia, donec tecum non essem, haec haud impetrabis».

Sancto Benedicto Menni, presbytero ex Ordine Hospitalario Sancti Ioannis de Deo utriusque moderatore spirituali, duce, ambae amicae verbis panderunt quam putabant voluntatem esse Dei atque, ipso docente, adeo in spirituali perfectione caritatisque actuositate processerunt, ut post tempus discriminis, consilium Dei inquirentes, superatis reluctationibus, benigne in urgentias concederent mente captos suscipiendi et curandi ac, die 31 mensis Maii anno 1881, Congregationem Sororum Hospitaliarum a Sacratissimo Corde Iesu ad hoc Ciempusuelii simul fundarent, sub Beatae Mariae Virginis Dominae Nostrae a Sacratissimo Corde Iesu caelesti praesidio.

Maria Iosepha Recio Martín simplicitate et proximitate omnium atque summa in humillimis abditissimisque laboribus sui abnegatione, immolationis spiritu et miro materni erga aegrotas mente captas officii testimonio usque ad extremum periculum vitae eminuit. Spiritualitatem contemplativam vixit, quae eam adduxit, ut omnibus in rebus hominibusque praesentiam inquireret ac reperiret Dei, quem suipsius cordis fecit radicem. Tamquam consecrata et prima Superiorissa Congregationis, sedulissimam

operam navavit, ut communitates ab ipsa institutae mutua caritate et peculiari cordium conciliatione servitium praestarent. Conversatio eius sincera voluntatis Patris inquisitione per spiritualem moderationem cotidianumque occursum Iesu in Eucharistia et assiduam orationem innisa est.

Mense Augusto anno 1883, Serva Dei duabus Sororibus auxilio accurrit, quae cuidam aegrotae mente captae admodum exagitatae assidebant. Attamen infirma, improvise ad eam conversa, Matrem Mariam Iosepham vehementissime sauciavit. Haec, vero, posthabitis ictibus, Beatissimae Virgini Mariae omnino confisa, nullo modo sese quicquam pensi habuit et mulierem illam sociasque Sorores tantum curare voluit; sed e vulneribus in eo susceptis facinore die 30 mensis Octobris anno 1883 in Domino quievit, ita ut eius vita verum illius sententiae « maiorem hac dilectionem nemo habet, ut animam suam quis ponat pro amicis suis » (*Gv* 15, 13) fuerit testimonium.

Ob eius sanctitatis famam, qua iam ex longo tempore Serva Dei fruebatur, Causa Beatificationis et Canonizationis apud Curiam Archiepiscopalem Matritensem instructa est per celebrationem Inquisitionis dioecesanæ a die 21 mensis Iunii anno 1991 ad diem 7 mensis Iulii anno 1992, cuius auctoritas et vis iuridica a Congregatione de Causis Sanctorum die 8 mensis Ianuarii anno 1993 probatae sunt. *Positione* confecta, die 9 mensis Octobris anno 2001, in Congressu Peculiari Consultorum Historicorum pro eorum competentia, et, die 8 mensis Februarii anno 2011, in Congressu Peculiari Consultorum Theologorum prospero cum exitu disceptatum est, iuxta consuetudinem, an Serva Dei more heroum virtutes christianas exercuisset. Patres Cardinales et Episcopi in Sessione Ordinaria diei 6 mensis Martii anno 2012, audita relatione Eminentissimi ac Reverendissimi Domini Antonii Cardinalis Cañizares Llovera, Causae Ponentis, professi sunt Servam Dei virtutes theologales, cardinales iisque adnexas in modum heroum exercuisse.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Benedicto XVI per infrascriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine iisque adnexis in gradu heroico Servae Dei Mariae Iosephae a Sanctissimo Sacramento (in saec.: Mariae Iosephae Recio Martín), Fundatricis Sororum Hospitaliarum a Sacratissimo Corde Iesu, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 10 mensis Maii A. D. 2012.

ANGELUS Card. AMATO, S.D.B.
Praefectus

L. ☩ S.

☩ MARCELLUS BARTOLUCCI
Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

BENEVENTANA

Beatificationis et Canonizationis Servae Dei Rachelis Ambrosini, Christifidelis Laicae (1925-1941)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

«Paratum cor meum, Deus, paratum cor meum, cantabo et psallam. Euge, gloria mea! Exsurge, psalterium et cithara, excitabo auroram»
(*Ps* 108, 2-3).

Servae Dei vita brevis Rachelis Ambrosini est in laudem Domini: illa, «a mane», vultum Amati quaesivit et caritate magna perfecta que amplexa est eum.

Serva Dei die 2 mensis Iulii anno 1925 nata est in *Passo Dentecanis*, Abellini parva fractione. Postea, die 7 mensis Novembris baptizata est in ecclesia Annuntiationi Virginis dicata. Familia eius dives erat et non sine firmis christianis praeceptis: in ea «Rachelina» recte adolevit, etiam ob matris profundam pietatem erga Virginem Mariam, quam illa prece Sancti Rosarii semper invocabat. Hanc pietatem accepit, quae a pueritia solebat vocare magno cum amore Matrem Dei.

In itinere educationis, sacramenta primae Confessionis et primae Eucharistiae magnae gravitatis fuerunt, quae illa laeto fervore et conscientia vixit. Etiam educatio eius cum diligentia aucta est iuxta scholae disciplinam. Se

ostendebat comprobata et alacrem, et feliciter in lectionibus communicabat quarum in variis gradibus excelluit.

Interea, naturales virtutes eius, nempe intellegentia, voluntas, magnanimitas et amor in omnem creaturam, emergebant.

Labor pietasque in illa maxime coniunxerunt: iuvenis *Serva Dei* studia sua curare et domestica officia discere solebat, etiam naturam amabat, quae impellebat eam ad Altissimum laudandum et benedicendum. Eo tempore iam caritatem in comites pauperrimas et amorem secundum necessitates inopum differebat.

Anno 1936, Rachelina Barium petivit, hospes Sororum apud Institutum «*Sanctae Rosae*», ut studia superiora pergeret. In collegio vita eius irreprehensibilis fuit et insignis, alumnis exemplum. Patefacta deinde est novitas: Rachel se transtulit Romam lycei causa. Hic, hospes Sororum Missionalium Sacri Cordis in Instituto «*Francesca Cabrini*», mox notata fuit propter eius benevolentiam et candorem. Romae curae belli afflixerunt eam, sed, etiam in hoc tempore, illa plenam spei se praebuit et tranquillitatis.

Rachel maturescebat et, cum ea, eius spiritualitas. Illa requirens Dominum et eius voluntatem vivebat, exemplum Christi contemplabatur, ferventer sacramentis appropinquabat et assidue mysteria fidei meditabatur; magnum spiritum benignitatis erga proximum colebat et parata ac promptissima in servitium videbatur. In ea intima communionem cum Domino perficiebatur iter eius vitae et integra corroborabatur eius adhaesio voluntati Dei, suavi caritate iuventutem collustrante.

Experientia autem spiritualis impensissima, quae illis annis velut improvise perluxit, ad Crucis mysterium fuit concursus. Die 26 mensis Februarii anno 1941, ad Fera Quarta Cinerum, recepta est in valetudinarium, quia morbo laborabat meningitis gravissimae et repentinae. Profunda fides Divinae Providentiae eam in hoc praemature dolore sustinuit. Rachel sacramentum *Uctionis Infirmorum* accepit, *Confessionis Eucharistiaeque*. Capellanus nosocomii mirabatur illam puellam «*certe angelicam*» esse dicens. Postremo *Serva Dei* accipere voluit sacramentalem *Communionem* prima mensis feria sexta; tunc vero supremum eucharistico cibo se aluit, cuius admodum conscia fuit. Romae die 10 mensis Martii anno 1941 in Domino quievit, dum decimum sextum aetatis annum agebat, immenso parentum dolore omniumque deploratione comitantium.

Corpus eius in Campanarellum prope Abellinum translatum est. Ingens multitudo populi accurrit et multae laudes funebres sunt habitae. Anno 1958

autem exuviae eius translatae sunt in Venticani ecclesiam. Fama sanctitatis eius semper augebat, maxime inter iuvenes, quibus Rachel exemplum vitae piaie et fidelis Deo est. In nomine eius multa opera aedificata sunt pro pauperibus in variis locis orbis terrarum.

Propter hanc sanctitatis famam, apud Curiam Archiepiscopalem Beneventanam a mense Decembri anno 1958 ad mensem Aprilem anno 1961 habitus est Processus informativus; ab anno 1959 ad annum 1960 Processus rogationales in dioecesibus aliis acti sunt. A die 7 mensis Decembris anno 1991 ad diem 8 mensis Aprilis anno 1995 habita est Beneventana Inquisitio dioecesana, cuius iuridicam auctoritatem Congregatio de Causis Sanctorum agnovit Decreto die 16 mensis Februarii anno 1996. Parata *Positione*, Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum positivo cum exitu habitus est die 19 mensis Novembris anno 2010. Patres Cardinales et Episcopi in Sessione Ordinaria die 3 mensis Aprilis anno 2012 congregati, coram me, Card. Angelo Amato, S.D.B. praesidente, audita relatione Ponentis Causae, Exc.mi D.ni Laurentii Chiarinelli, Episcopi emeriti Viterbiensis, edixerunt Servam Dei Rachelem Ambrosini theologales, cardinales eisque adnexas virtutes heroicorum in modum excoluisse.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Benedicto XVI per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine iisque adnexis, in gradu heroico, Servae Dei Rachelis Ambrosini, Christifidelis Laicae, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 10 mensis Maii A. D. 2012.

ANGELUS Card. AMATO, S.D.B.
Praefectus

L. ☩ S.

☩ MARCELLUS BARTOLUCCI
Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

CAMPANIENSIS IN BRASILIA

Beatificationis et Canonizationis Servi Dei Francisci de Paula Victor, Sacerdotis dioecesanii (1827-1905)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

«Desiderantes vos, cupide volebamus tradere vobis non solum evangelium Dei sed etiam animas nostras, quoniam carissimi nobis facti estis» (1 Thess 2, 8).

Servus Dei Franciscus de Paula Victor plene Apostoli hoc infinitae caritatis Dei in mundum summopere secutus est exemplum ac testimonium praebuit.

Die 12 mensis Aprilis anno 1827 in loco *Vila da Campanha da Princesa* intra fines Fodinarum Generalium in Brasilia Franciscus e nigra serva Laurentia Iustiniana de Jesus natus est, cuius domina ad regenerationis fontem parvuli infantis fuit matrina. Iam inde a pueritia rerum religiosarum admodum se praebuit sollicitum, spiritum orationis contemplationisque assidue excolens. Sartorum arti initiatus, primitias vocationis ad sacerdotium Franciscus de Paula percipere incepit et voluntatem, ut presbyteratu augetur, prodidit. Adiuncta vero societatis tanto consilio perficiendo valde videbantur incommoda: regimen, enim, ex iuribus dominorum in servos constitutum praepollebat, quibus, praesertim nigris, non modo ad cuiuscumque munus sive publicum sive civile sive ecclesiasticum aditus, sed studium protinus prohibebatur.

Afflatus Francisci de Paula in dominae eius et matrinae auxilio atque in Servi Dei Antonii Viçoso, Episcopi Marianensis, constantia, qui servitutis abolitionis erat pervicax, secundam invenit facultatem. A sene parcho Campaniae, ideo, ad studia relatus, Franciscus de Paula in Seminarium Marianense acceptus est, in quo aliorum Seminarii tironum iniquitates disparitatesque adeo patienter tulit, quorum tamen factus fuit servus, quocirca humilitatis fortitudinisque gratia eorundem dein omnium adipisci valuit favorem. Dispensatis, igitur, omnibus canonicis impedimentis, die 14 mensis Iunii anno 1851, presbyter ordinatus est.

Magna autem pars eorum qui alba candent cute infensius reiciebat nigrum quendam iam servilis generis presbyterum esse et ideo recusabat immo ab eodem sanctam Communionem accipere. Cum igitur die 18 mensis Iunii

sequentis anni in civitatem *Tres Pontas* missus est, ut munere vice parochi fungeretur, populus christifidelium magno tumultu et summa ei restitit exceptione. Attamen mansuetudo et patientia tot inveteratissima proterere valuerunt praeiudicia, ut Servus Dei diuturnitate non modo optime recipe-retur, sed et ab incolis paroeciae honoraretur.

Immenus amor Iesu Christi cor fuit eius spiritualitatis et vegetum erga aerumnas vitae fulcimen. Ex huius amoris fonte vires carpsit ad repagula aberratae humanae mentis discutienda et ad radicem honestioris consortio-risque societatis provehendam. Curae moderationique animarum exstructio-nem Collegii sub titulo Sacrae Familiae nuncupati adiunxit, ubi etiam munus magistri exercuit, qui concessit, ut omnes ad studia accederent et idem institutionis iter divites cum pauperibus, albi cum nigris sine discrimine communicare possent. Artis ingenium atque humani cultus propectus prae-cipui fuerunt fines Servi Dei, qui, singulari sollicitudine motus, aliud etiam perfecit inceptum, scilicet ecclesiam Deo in honorem Beatae Mariae Virginis Dominae Nostrae ab Auxilio provehendi.

Fides, caritas et spes interiorum Servi Dei indolem peculiariter exornave-runt. Vixit, enim, ipse pura in paupertate et exemplo fuit fidelibus ac praesertim sacerdotibus, qui sancti instar eum putaverunt. Amor Dei, per caritatem erga proximum effusus, sacerdotalis eius vitae informavit speci-men. Constans, enim, servitii, patientiae, fortitudinis, temperantiae et pru-dentiae spiritus magnam elicuerunt admirationem populi, qui dein nullo ob colorem cutis despectu amplius eum affecerunt. Liturgiam peculiari studio curavit, quam ut inexhaustum habuit omnis humani ac spiritualis propectus fontem, et festum quemque sollemniter celebrans actuosam populi participa-tionem fovit eiusdemque suscitavit institutionem.

Hereditas spiritualis et culturalis, quam Servus Dei tradidit, singularis loci *Tres Pontas* finitimorumque facta est species. Quinquaginta annis am-plius tamquam parochus in loco *Tres Pontas* gestis, Servus Dei die 23 mensis Septembris anno 1905 pie in Domino quievit. Fama eius mortis citius crebruit, cum Franciscus de Paula probatissimos inter clericos Fodinarum Generalium et tamquam fulgentissimum decus existimabatur totius nationis, verum speculum virtutis ac pietatis exemplum. Ingens multitudo ad eius exuvias visendas concurrat, sicut et frequentissimis exsequiis, quibus inter-fuerunt clerus et populus christifidelium ad veneradum parochum deflendi et conclamandi indigum. Corpus eius in loco *Tres Pontas* in ipsius paroeciali ecclesia tumulatum est.

Ob indesinentem eius et in dies progredientem sanctitatis famam, Causa Beatificationis et Canonizationis apud Curiam Episcopalem Campaniensem in Brasilia instructa est per celebrationem Inquisitionis dioecesanæ a die 30 mensis Maii anno 1994 ad diem 31 mensis Maii anno 1995 et Supplementi Inquisitionis, quod instruendum visum est, a die 12 mensis Iunii ad diem 5 mensis Augusti anno 1998, quorum auctoritas et vis iuridica a Congregatione de Causis Sanctorum die 18 mensis Decembris anno 1998 probatae sunt. *Positione* confecta, disceptatum est, iuxta consuetudinem, an Servus Dei more heroum virtutes christianas exercisset. Die 5 mensis Februarii anno 2002 Congressus Peculiaris Consultorum Historicorum habitus est et die 13 mensis Maii anno 2011, prospero cum exitu, Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum. Patres Cardinales et Episcopi in Sessione Ordinaria cui ego, Angelus Card. Amato, S.D.B., praesedi die 17 mensis Ianuarii anno 2012, audita relatione Em.mi ac Rev.mi Domini Francisci Cardinalis Arinze, Causae Ponentis, professi sunt Servum Dei Franciscum de Paula Victor virtutes theologales, cardinales iisque adnexas in modum heroum exercuisse.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Benedicto XVI per infrascriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine iisque adnexis in gradu heroico Servi Dei Francisci de Paula Victor, Sacerdotis dioecesani, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 10 mensis Maii A. D. 2012.

ANGELUS Card. AMATO, S.D.B.
Praefectus

L. ☩ S.

☩ MARCELLUS BARTOLUCCI
Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

CONGREGATIO PRO EPISCOPIS

PROVISIO ECCLESiarUM

Latis decretis a Congregatione pro Episcopis, Sanctissimus Dominus Benedictus Pp. XVI, per Apostolicas sub plumbo Litteras, iis quae sequuntur Ecclesiis sacros praefecit Praesules:

die 2 Februarii 2013. — Cathedrali Ecclesiae Corocorensi, R. D. Percy Laurentium Galván Flores, e clero archidioecesis Sucrensis.

— Cathedrali Ecclesiae Sucrensi, Exc.mum P. D. Iesum Juárez Parraga, S.D.B., hactenus Episcopum Altensem.

— Titulari episcopali Ecclesiae Maxitensi, R. D. Michaëlem Aupetit, e clero archidioecesis Parisiensis ibique Vicarium Generalem, quem deputavit Auxiliarem eiusdem archidioecesis.